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«Herre, hvor mange dine gjerninger er!
Og alle har du gjort med visdom, jorden  
er full av det du bærer fram.
Her er havet, stort og vidt, med en talløs 
 vrimmel av dyr, både små og store.
Der stevner skipene fram, der er Levjatan, som 
du har skapt til å leke med.
Alle venter på deg, at du gir dem mat i rett tid.
Du gir, og de sanker, du åpner hånden,  
og de blir mettet med det gode.»
Salme 104: 24-28
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Andakt

Det er 40 dagar fastetid i kirka. 
40 dagar som skal førebu oss på 
påskefesten i enden, Jesu kamp og 
siger over døden. 40 dagar reflekte-
rer tida Jesus vandra i ørkenen før 
den offentlege gjerninga hans tok 
til. Ørkenen står for dei øydeleg-
gande og vonde maktene i verda 
og menneska: maktene som dreg 
oss bort frå Gud og fellesskapet 
med han, med nesten vår, og med 
naturen. Faste er å ta dette alvoret 
inn over oss. Faste kan vere både 
ytre og indre praksisar. Tradisjo-

nelle fastereglar omfattar å avstå 
frå visse typar mat, til dømes kjøt. 
Men i våre dagar er det få kol-
lektive praksisar att. Likevel kan 
ein gjere meiningsfulle endringar i 
livsstilen ein periode, til dømes å 
avstå frå visse luksusting, medi-
ebruk og underhaldning. Ved å 
«rydde unna» og forenkle kvarda-
gen, kan fasten bli ei tid med meir 
ro, og rom for indre konsentrasjon. 
Å markere fastetida kan vere ei 
hjelp til å fokusere rett, feste blik-
ket på Jesus, og derigjennom også 

opne oss for den kjærleiken Gud 
vil omfamne all skapningen med. 
Ein kjærleik som har offer i seg, 
som leia Jesus til korset. 

Difor høyrer nestekjærleiken saman 
med fasten. Det indre fokuset, 
«ørkenvandringa», og det vakne 
blikket for den som lid naud rett 
utanfor døra, eller landegrensa, 
høyrer tett saman. Kirkens Nød-
hjelp sine prosjekt for å skaffe vatn 
til menneske i tørkeråka område – 
er god faste. Eit tidlaust vitnesbyrd 
om den faste Gud vil ha, har vi 
frå gamal tid, i ordet frå profeten 
Jesaia, kapittel 58. La det vere mot-
toet for også vår faste i 2016: 

«Nei, slik er fasten som jeg vil ha: 
at du løslater dem som med urett 
er lenket, sprenger båndene i åket 
og setter de undertrykte fri, ja 
bryter hvert åk i stykker, at du deler 
ditt brød med dem som sulter, og 
lar hjemløse stakkarer komme i 
hus…»
Sokneprest Erik Gjengedal

Faste og fokus på Gud og nesten

Flyktninger  
er 

med- mennesker
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Prostens 
 hjørnE

Prost Sigridur Gudmarsdottir

Sola står høyere på himmelen en før og snart er 
det påsketid med strålende glans og glede. Det 

er noe helt spesielt med denne årstiden når lys og 
mørke kjemper over dagen og hvor landet sakte 
våkner opp fra vinterens dvale. For oss kristne men-
nesker ser det ut som at naturen preker til oss om 
livets seier. Det som sover skal nu våkne opp og ta 
imot påskemorgens røde i håp og forventning.

Det er mange spennende ting som møter oss som 
menighet, vi som er på vei til påske og oppstandel-
se. Menigheten i Brønnøy venter en ny sokneprest. 
Erik Gjengedal i Velfjord har fungert som sokneprest 
for Brønnøy og blir fungerende inntil vi får en ny 
sokneprest på plass i Brønnøy. Vi har også fått en 
prestevikar fra Island, Sindri Geir Oskarsson, som 
hjelper oss mens vi venter. Erik og Sindri og de an-
dre prestene i prostiet gjør viktig jobb med å holde 
oppe prestetjeneste i Brønnøy under vakansen, men 
vi gleder oss også til å få en ny prest på plass. Pros-
ten og menigheten har allerede sendt utlysnings-
teksten til bispedømmekontoret. Prosessen med å 
få en ny sokneprest tar tid, først må stillingen lyses 
ut, så må aktuelle søkere intervjues av stiftsdirektør 
og innstillingsråd og medlem av menighetsrådet blir 
med på intervjuet som menighetens representant. 
Etter at innstillingsrådet har gjort sine vurderinger 
tilsetter bispedømmerådet en ny sokneprest. Vi 
fokuserer på at få en ny prest på plass før høsten. 

Prosten har nå i vår hatt en studiepermisjon til å 
studere om samisk tro og livssyn. Jeg er spesielt in-
teressert i sør-samiske trommer og samisk religions-
historie her på Helgeland og håper at denne studie 
kan bidra til tydeliggjøring av sør-samisk arv er en 
viktig del av Helgeland sine religiøse tradisjoner og 
historie. Fungerende prost når jeg har permisjon er 
Even Borch. 

Vår nye biskop, Ann-Helen Fjeldstad Jusnes vil 
komme på besøk i prostiet tirsdag den 19. april. 
Dette er ikke en formell bispevisitas, men heller et 
kort besøk til prostesetet. Det blir gudstjeneste kl. 
18:00 i Brønnøy kirke denne dag og det ville være 
en stor glede hvis menighetene på Sør Helgeland 
samles i Brønnøy kirke denne dagen for å ta imot 
den nye biskop og høre på hennes budskap. 

Tre dager senere, den 22. april blir det Grønne 
fagdager i Sandnessjøen for hele bispedømmet. 
Grønne fagdager er fantastisk mulighet for dem som 
er interessert i skaperverket, forbruk og rettferd, 
hvordan kirken kan bidra til ansvarlig miljøforvalt-
ning og hvordan man lager nettverk med andre 
som jobber med det samme. Grønne fagdager er 
annonsert på kirkens hjemmeside, www.kirken.
no/shbd og der kan man få kontaktinformasjon for 
fagdagene. De er åpne for miljøkontakter og for alle 
andre interesserte i menighetene også.

La oss gå imot vår og påskemorgens røde med 
grønn glede og spenning i Jesu navn.

Som den gylne sol frembryter
gjennom den kullsorte sky
og sin stråleglans utskyter,
så at natt og mulm må fly,
så min Jesus av sin grav 
og det dype dødens hav
oppstod ærefull av døde
imot påskemorgens røde.

Flyktningekrisen er ikke bare noe 
vi ser på TV. En del av de men-

neskene som kom over grensa fra 
Russland over Storskog, er nå på et 
akuttmottak på Torghatten Camping. 
Mange av dem har flyktet fra krigen 
i Syria, men det er også noen fra 
ander land. En del av dem er kristne 
og  har møtt opp på gudstjenester 
i Brønnøy kirke. Felles for alle som 
er på mottaket er at de setter stor 
pris på kontakt med oss som bor i 
kommunen. Diakon Gry og noen av 
prestene har etablert kontakt med 
noen av flyktningene, og Gry kan 
formidle kontakt om noen ønsker å 
bidra på en eller annen måte.

Det å forlate sitt hjemland under dra-
matiske omstendigheter og komme 
til noe helt nytt og ukjent, er ikke 
lett. Når flyktningene blir omtalt og 
behandlet som en gruppe og ikke 
som individer, er det lett å miste 
opplevelsen av menneskeverd. Som 
Kirke kan vi hjelpe til at det ikke 
skjer. Jeg tror også at det beste mid-
del mot usikkerhet og fremmedfrykt 
er å bli kjent med noen av dem som 
nå er våre gjester. Gjestfrihet er en 
viktig verdi i Bibelen, og nå kan vi 
vise det i praksis.
Even Borch   
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Det er min andre uke som biskop når 
jeg skriver denne hilsen til menighetene 
i Sør Hålogaland bispedømme.
De første dagene har vært preget av at 
det er mye å sette seg inn i, og jeg kjen-
ner nok at læringskurven er bratt.
Samtidig er jeg glad for det gode 
utgangspunkt vigslingshelgen ble for 
min bispetjeneste. Der fikk jeg møte 
representanter fra mange menigheter 
og arbeidslag i vår kirke, og ikke minst 
fikk jeg oppleve fellesskapet i den flotte 
gudstjenesten i Bodø Domkirke. Salme-
sangen og musikken fra denne gudstje-
nesten klinger fortsatt sterkt i mitt hode.

Jeg har valgt mottoet « Nåde, nærvær 
og nordavind» for min bispegjerning. 
Gjennom hele min prestetid i Lofoten 
har disse begrepene vært viktig for meg, 
og jeg vil gjerne benytte anledningen 
til å si litt om hvordan jeg ønsker disse 
begrepene skal prege min tjeneste.

Først litt om ordet 
«nåde». 
Nåden har for meg to viktige nedslags-
felt i våre liv. Det første og viktigste er 
nåden vi mottar gjennom Jesus Kristus. 
Denne nåden rekkes oss gjennom sa-
kramentene, gjennom ordene om Jesus 
, gjennom fellesskapet i gudstjenesten. 
Derfor er det så viktig å stadig arbeide 
med hvordan vi formidler troen på Jesus 
til nye slektsledd, bare ved at budskapet 
fortelles videre kan mennesker i dag bli 
møtt av det frigjørende budskap om nå-
den. Trosopplæringssatsningen som har 
preget vårt bispedømme de siste årene 
er et godt eksempel på at troen formid-
les videre. Gudstjenestene som feires på 

små og store steder, med få eller mange 
mennesker er det samme. Og jeg tror 
også det ligger mye trosformidling i den 
kjærlighet så mange i vårt bispedømme 
har til sine kirkehus. 
Nåden sett i denne sammenheng er de 
store ord fra Gud om en kjærlighet som 
gir oss fred, frihet og syndstilgivelse, 
midt i det hverdagsliv vi lever .
Det er den personlige siden av begrepet 
nåde.

Så tenker jeg at nåde også har et annet 
nedslagsfelt. Som kirke har vi i opp-
gave å formidle og kjempe for nådige 
samfunn , nådige fellesskap mellom 
mennesker. Dette gjelder i fellesskapet 
kirken, men det gjelder også i felles-
skapet samfunnet. I en verden som er så 
preget av hva vi presterer, hvordan vi får 
til livene våre, hva som er effektivt og 
økonomisk lønnsomt, har vi et budskap 
om nåde å bringe videre. Det betyr 
kamp for rettferdighet, barmhjertighet og 
fred, også når det er å tale tidens trend 
og politiske oppfatninger midt imot.

Ordet «nærvær» 
har jeg valgt fordi jeg tror på Gudsnær-
været i verden, gitt i historien om at Gud 
ble menneske i barnet Jesus, og gjen-
nom det er verden blitt Guds sted. Dette 
guddommelige nærværet, troen på at 
midt i alt som skjer er Gud tilstede, og 
at det menneskelige er stedet for Guds 
nærvær, det opplever jeg som en sterk 
trøst og inspirasjon. Men nærvær har 
også med å gjøre at jeg ønsker å være 
en biskop som møter menighetene, 
deler troens fellesskap og er opptatt av 
de vilkår medmennesker lever under. 

Derfor er ordet nærvær både en trygg-
het i troen og en utfordring til tjeneste.
Jeg opplever at nærvær og tilstedeværel-
se hos hverandre er en viktig utfordring i 
vår tid, der det er lett å skape fellesskap 
på nettet i stedet for i virkeligheten. 

«Nordavind»  
er mitt tredje ord. 
Jeg er ikke nordlending av fødsel, men 
jeg er blitt det av kjærlighet til landsde-
len, til kulturen, til havet og fjellet og hu-
san og folket. I mine over 30 år i Lofoten 
har jeg funnet mitt hjem her nord, og 
jeg vet at det kan blåse nordavind både 
bokstavelig og åndelig. Men nordavin-
den, det barske og sterke i naturen, er 
også med på å gjøre oss sterke, den 
renser lufta, den er frisk og ny og gjør at 
vi ikke kan leve uten kamper. Norda-
vindsbegrepet holder meg fast midt i 
det bispedømme jeg nå er satt til biskop 
i, den utfordrer meg til å bli kjent med 
mennesker, kultur og miljø i alle menig-
hetene her. Det gleder jeg meg til, og 
dette første året vil jeg komme rundt på 
prostibesøk for nettopp å gjøre dette.

Jeg er takknemlig og full av ydmykhet 
over den store oppgaven jeg har fått, 
jeg er glad for alle som har meg i sine 
bønner, og jeg ser med forventning frem 
oppgavene med å bygge kirken videre 
i vårt bispedømme, sammen med gode 
medarbeidere i alle menighetene.

Mvh Ann-helen Fjeldstad jusnes,  
biskop i Sør hålogaland.

Til menighetene  
i Sør Hålogaland  
bispedømme
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Kirkens nødhjelps fasteaksjon 2016:

Aldri før har vi sett så mange store 
humanitære kriser på en gang. Kirkens 
Nødhjelp er i katastrofen med rent vann. 
Nå trenger de din hjelp. 
Akkurat nå er millioner av mennesker 
rammet av katastrofer – verden over. 
Det siste året har Kirkens Nødhjelp gitt 
rent vann til blant andre flyktninger i 
Sør-Sudan, Nord-Irak og Syria, flomofre 
i Malawi, tørkerammede i Etiopia og 
jordskjelvofre i Nepal. 
I Etiopia har værfenomenet El Niño 
skapt den verste tørken på 30 år. Ifølge 
etiopiske myndigheter vil 10,2 millioner 
være truet av kritisk matmangel i 2016. 
Mer enn halvparten av disse er barn. 5, 
8 millioner mennesker er i akutt mangel 
på vann. Blant dem som er hardt ram-
met, er bøndene i Ankober-distriktet. 
66-åringen Dagne i landsbyen Washa 
har sjelden sett en verre tørke gjennom 
sine 40 år som bonde. 
– Jeg har vært gjennom vanskelige 
perioder i livet mitt. Det har skjedd før 
at regnet ikke har kommet og vi har 
prøvd å overleve med det lille vi har. 
Men dette er noe av det vanskeligste jeg 
har opplevd.  Hver eneste dag må hele 
familien stå over måltider for å spare på 
maten, forteller nibarnsfaren. 

Enorm mangel på vann
Tørken har skapt enorm vannmangel, 

ubrukelige avlinger og utarmede bei-
temarker. Bøndene mister dyrene sine 
og dermed livsgrunnlaget sitt. Det lille 
regnet som har kommet, har ikke vært 
nok til å gi avlinger. 
For å klare seg, må bøndene selge dy-
rene som har overlevd så langt i tørken. 
De blir tvunget til å selge kyr som har 
sørget for verdifull melk til barna i fami-
lien. Nå har mange snart verken dyr eller 
penger igjen. Dagne håper fortsatt på 
regn, men er bekymret for hvordan han 
skal klare å drive jorda uten oksene sine.
 
– Vår eksistens avhenger av dyrene våre. 
Uten dem, blir det vanskelig for oss å 
overleve. Jeg vet ikke hva jeg skal gjøre, 
sier Dagne fortvilet. 
Kirkens Nødhjelp er til stede i Ankober 
og flere andre av de verst rammede 
områdene i Etiopia. Behovene er akutte, 
og Kirkens Nødhjelp sørger for rent vann 
og trygge sanitære forhold. 
– Vi er i gang med nødhjelpsarbeidet og 
har allerede jobbet forebyggende i flere 
måneder. Men når omfanget er så stort, 
trenger vi all den hjelpen vi kan få, sier 
generalsekretær Anne-Marie Helland i 
Kirkens Nødhjelp. 

Du kan hjelpe
I kriser er vann kritisk. Derfor er vann 
noe av det aller første Kirkens Nødhjelp 

stiller med i katastrofer. De sørger for 
rent vann og mulighet til gode sani-
tærforhold der alt er ødelagt. Samtidig 
jobber de sammen med folk i utsatte 
områder for å forebygge den neste na-
turkatastrofen. Kirkens Nødhjelp jobber 
også med å påvirke politikere og andre 
beslutningstakere til å stanse klimaend-
ringene.  
Kirkens Nødhjelp trenger din hjelp 
for å hjelpe. 13.- 15. mars går Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon 2016 av stabelen. 
Dette er menighetenes egen aksjon. 
Ditt bidrag gjør det mulig for Kirkens 
Nødhjelp å være der med rent vann når 
katastrofen rammer. Derfor håper vi du 
vil støtte fasteaksjonen i våre menighe-
ter, enten ved å stille som bøssebærer 
eller med penger i bøssa. Vi oppfordrer 
deg også til å bruke stemmen din i fast-
eaksjonens klimakampanje og slik bidra 
til å stoppe klimakrisen.

Aksjonsdager i  
våre menigheter:
Velfjord/Tosen:  
lørdag 12. mars på Velfjordsenteret
Brønnøy:  
tirsdag 15. mars (kanskje også noen 
mandag 14. mars). Dør til dør aksjon.
Vevelstad:  
onsdag 16. og torsdag 17. mars.  
Dør til dør aksjon.

I kriser er vann kritisk
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Visthus kapell  

Vevelstad kirke
Vinduene i sørveggen i Vevelstad kirke er svært dårlig. Vinduene er spesiallaget for å passe inn 
i kirkens form og utseende. Vevelstad trevare har laget de nye vinduer som passer perfekt inn.  
Vinduene ble skiftet av kirkens personell. Penger til nye vinduer er tatt av gavekonto som er gitt til 
kirken i form av minnegaver. 
jan Kristiansen

Vevelstad menighet har mottatt en gave fra Odd Møller 
til bruk til Visthus kapell. Gaven er et minnefond på kr. 
50 000,- etter hans kone Kristin. Minnegaven brukes 
etter ønske fra menighetsrådet og lokalbefolkningen 
på Visthus. Det har lenge vært ønske om å få skiftet ut 
stolene til noen som passer inn, og som er gode til å sitte 
i. Toalettløsningen med biodo som er på kapellet i dag 
fungerer dårlig og denne vil også bli byttet ut.  
Takket være minnegaven blir det nå innkjøpt nye stoler, 
samtidig som kapellet får et etterlengtet nytt vannklosett. 
Kjempeflott gave! 
jan Kristiansen
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Juletrefesten i kirken i Vevelstad 
har lenge vært en tradisjon. Går 
man bakover i historien finner 
man ut at tradisjonen med å 
arrangere juletrefest i kirken går 
helt tilbake til 50-tallet. I 1954 
startet Sogneprest Skavoll opp 
med å arrangere juletrefest. 
Etter hvert ble det fast tradi-
sjon. I år som alle årene er det 
menighetsrådet som er arran-
gør, og stiller i komite. Det er 
fint å kunne opprettholde noen 
av tradisjonene som går langt 
tilbake. 
jan Kristiansen

Gave
Vår lokale og kjente kunstner Odd P. Olsen har 
laget et forslag til altertavle og alterbord til Visthus 
kapell. Menighetsrådet mottok prosjektet, og lot 
seg begeistre av Olsens kreative løsninger. Søknad 
om å få godkjent altertavlen til bruk i kapellet ble 
straks oversendt biskopen. Målet var å få altertav-
len ferdig til 100 års jubileum til Vevelstad kommu-
ne i 2016.  Det er beregnet 8- 9 måneder byggetid 
på altertavlen så det hastet med å få godkjenning. 
Under biskop Tor B Jørgensen sin visitas høsten 
2015 fikk menighetsrådet endelig biskopens god-
kjenning, og arbeidet kunne starte opp.  
Altertavle og alterbordet er en gave fra Odd P. Ol-
sen til Visthus kapell. Det er en fantastisk gave! I til-
legg skal Olsen bidra med utsmykning av kapellet. 
jan Kristiansen
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døPtE 

14.02.  Ingrid Nepås-Halsli
14.02.  Othelie Ersfjord  
  Boldermo
28.02.  Sofie Gangstø  
  Larssen

EKtEviEdE

31.12.  Tina Jarholm og  
  Jostein Dypaune

dødE

31.12.  Hulda Rugaas

Slekters gang  
i velfjord/tosen

Både 4-åringer og 6-åringer fikk kirkebok på gudstjenes-
ten den 31. januar. I år hadde vi også en samling før guds-
tjenesten startet, hvor barna fikk bli kjent i kirka og øve 
litt sammen med prest Erik og diakon Gry. Fra prekestolen 
fikk de god oversikt, og de lurte på hvorfor det hang en 

Utdeling av  
4 og 6-årsbok

båt oppunder taket i kirka? Jo, kunne presten si, det er fordi 
kirka er som en båt på vei over havet, der himmelen er målet.
Senere under gudstjenesten hørte vi også om en båt på vei 
over sjøen. Da ble barna med å dramatisere bibelfortellingen 
om Jesus som stillet stormen. Vi lagde store bølger av blått 
tøy og trampet fram skikkelig stormlyder, så det nesten ble litt 
skummelt. Men så fikk de – som disiplene - vekket Jesus opp, 
så han kunne stille stormen, og da ble alt trygt og rolig igjen. 
Da passet det fint å synge «Når det stormer» med bevegelser 
til, som hele menigheten ble med på. Etterpå var det selve 
utdelingen av bøker, og det var to 4-åringer og fire 6-åringer 
som kom og fikk bok. Håper den blir til mye glede!
Sokneprest Erik Gjengedal
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Gi en 
salmebok 
til Velfjord og 
Tosen sokn
Kr. 300,- 
Kontonummer 
4516.25.71129

Det har blitt en populær tradisjon å 
samle godt voksne på Gimle og ha splei-
selag til juletrefest. I år ble det oppmøte-
rekord med 27 deltakere. Det var også 
et frivillig skysstilbud for eldre i menig-
heten som ønsket å delta. Rykte om det 
kan godt spres enda mer til neste år.
Juletreet var det Kåre Lande som kom 
med, fra Bygdemuseet. Det ble mat, an-
dakt, sang,  juletregang og utlodning. I 
tillegg holdt Åsmund Granås et historisk 

innlegg hvor han så tilbake på juletre-
festskikken før i tida, da ungdommen 
kunne reise langt vinterstid for å få med 
seg de beste juletrefestene!
Det var riktig hyggelig. En bonus var 
den fine kveldshimmelen som lyste opp 
mens vi satt, så mange måtte ut og gape. 
Lyset som kom til jord er julens motiv – 
og vakkert lys fikk vi også som en gave 
denne dagen!
Sokneprest Erik Gjengedal

Juletrefest på Gimle Takk for gaver
Vi vil rette en stor takk til 
lag/foreninger, næringsdrivende  
og privatpersoner 
som har gitt bidrag til anskaffelse av 
nye salmebøker.
Vi takker også
Hilstad avløserring
for gaven til Vollan kirkegård.
velfjord og tosen menighetsråd»
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Den første søndagen i advent holdt 
en rekke kirker i landet Lys våken for 
landets elleveåringer. Brønnøy kirke var 
ikke noe unntak; hele 39 sjetteklassinger 
og miniledere overnattet i kirken.
Tanken med Lys våken er at 11-åringene 
skal bli kjent med sin egen kirke, og få et 
forhold til den.
Programmet var tettpakket. Vi startet 
med å dra på konsert med selveste Sølv-
guttene! Deretter brukte vi tiden til bl.a. 
omvisning i kirken, lokal kirkehistorie, 
sang, skuespill, aktiviteter fra minileder-

ne og en film. I tillegg serverte foresatte 
et deilig tacomåltid på Kefas.
Det var spennende, og for noen også litt 
skummelt å overnatte i kirken. Men de 
fant straks ut at det var helt ufarlig. Abso-
lutt hele kirkegulvet var fylt opp med 
madrasser, soveposer og andre ting.
Selv om noen tolket ordene Lys våken 
litt vel bokstavelig, var det godt å få seg 
litt søvn utover natta. Tidlig på morge-
nen ble vi nemlig vekket av en orgelkon-
sert.

Arrangementet ble avsluttet med at vi 
deltok på Gudstjenesten. Der bidro vi 
med sang og skuespill under preken.
 Lys våken 2015 ble en kjempesuksess. 
Alle sammen så ut til å kose seg, og vi 
håper arrangementet blir like populært 
også til neste år.
roy Magnus Langås 

Foto: Liv Arnhild Lind

LYS VÅKEN i Brønnøysund
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Slekters gang i Brønnøy
døPtE gutter

29.11. Ole Blix
03.01. Isak Auran Pettersen
10.01. Nikolas Sandøy

døPtE jenter

15.11. Adele Westerberg Sandvik
29.11. Karoline Reppen Elstad
29.11. Sara Alice Knutsen
10.01. Mira Sørfjell-Süsen
10.01. Pauline Hauan-Hårsvær
31.01. Thea Bugten Høvik
31.01. Eliana Gotaas Leitvoll
31.01. Emmeli Henriette Hass
07.02. Tuva Mari Starheim Johnsen

dødE menn

29.11. Arnt Andreas Bøe
09.12. Eilif Martinsen
03.01. Alf Parelius Horn
18.01, Gisle Ketil Tøgersen 

dødE kvinner

25.12. Marie Elisabeth Storvig
31.12. Hulda Rugaas
07.01. Arnhild Solbjørg Ebbesen
17.01. Julie Johanne Moen

Kjære menighet. Jeg skal være ærlig med at jeg var livredd når 
jeg løp mot stormen og inn i Brønnøy lufthavn nu den fjerde 
januar. Det hadde vært ei vanskelig reise, jeg hadde begynt å 
tenke på om  jeg var klar til å bli prest,om min norsk var god nok 
og i tillegg hadde Widerøe besluttet å ta vår bagasje på en tur 
til Bodø i sted for å sende den til Brønnøysund. Når jeg stod på 
lufthavnen, uten bagasje og hørte stormen brøle utenfor, var jeg 
ikke sikker lengre at prosten hadde tilbudt meg å søke på denne 
vikar prest stilling ut av godhet.
Stormen roet seg, bagasjen ble returnert til oss og dagen etter 
fikk jeg se at hva vi hadde hørt om denne vakre by og det gode 
folk som bodde her var sant. Jeg er takknemlig for hvor vel 
menigheten har tatt i mot meg. Det er ikke noen garanti for at en 
menighet er villig til å ta imot en ung islandsk teologistudent som 
er å prøve å være prest for første gang, men dere har satt deres 
lit til meg og jeg skal gjøre mitt beste. 
De siste ukene hat gått bra og det er på mange måter på grunn 
av dere. Folket som har hjulpet meg med språket, folket som har 
fortalt meg ærlig hva jeg kunne gjøre bedre og foreldrene som 
lo velvillig når jeg prøvde å huske hvordan dåpens liturgi er eller 
hvilken side av kirken vender mot nord. Takk.
Jeg er 24 år gammel gutt fra Nord Island, en by som heter Akur-
eyri. Jeg blev født i Oslo men har bodd på Island så lenge som 
jeg kan huske. Jeg flyttet til Brønnøysund med min kone Sigridur 
og to barna Adalgeir og Margret og for oss er dette et spennende 
eventyr å prøve å bo og jobbe i et annet land. Møte nye folk og 
en ny kultur og lære et nytt språk. 
Jeg er veldig glad for å jobbe i den Norske kirke fordi jeg ser at 
det er en kirke som setter fokus på rettferdighet og håpet om at 
vi kan gjøre denne verden bedre når vi følger veien som Jesus 
gikk, det er hva jeg tror også. Jeg er sikker på at disse månedene 
som jeg skal være her vil lære meg mye og jeg er spent på å se 
hva fremtiden vil bringe, både for deg og meg. Guds fred være 
med dere. 
Sindri Geir Oskarsson

Hilsen fra Prestevikaren:

Guds- 
tjeneste
Tirsdag 19. april kommer vår nye 
biskop  Ann-Helen Fjeldstad Jus-
nes, på besøk og ønsker å møte 
menighetene ved gudstjeneste i 
Brønnøy kirke kl 18.00
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Tredisjonen tro ble det også i år feiret 
Hellig tre kongers fest på Kefas, med 
flott opptrinn. Se foto.
Gerd 

Foto: Liv Arnhild Lind

Hver torsdag kl 17.00 er det nattverdsgudstjeneste på kapel-
let på Brønnøy sykehjem. Denne tradisjon har vart helt siden 
sykehjemmet ble bygget.  Røde kors besøkstjeneste har stillet 
opp med hjelpere for å hente og bringe beboere hver gang. 
STOR TAKK TIL DEM!!!!. 
Det er imidlertid blitt vanskelig å rekrutere nye hjelpere etter 

hvert som de gamle har falt fra. Derfor er det et ønske om 
noen kan tenke seg til denne oppgaven. Ta kontakt med 
Brønnøy kirkekontor eller Røde kors besøkstjeneste om du har 
mulighet for å hjelpe. 
Gerd Gabrielsen, daglig leder menighet

Sykehjemsgudstjenestene i Brønnøysund
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Hellig  
tre kongers 
fest

Det har i den senere tid vært mange problemer med lydannlegget til Brønnøy 
kirke. Problemet som har oppstått er at annlegget har samme frekvens som 
4G. Dvs at hvis noen slår på mobilnettet i kirken eller utenfor, kan det gi 
utslag på annlegget i kirken. I dag er disse lydanleggene ikke lov å selge.  Kir-
kelig fellesråd bestemte å skifte det ut, og nå er nytt lydanlegg tilpasset dagens 
frekvenser, montert og på plass. Vi håper dette vil fungere til beste for alle i 
lang tid fremover. 
Gerd Gabrielsen

Nytt lydanlegg  
i Brønnøy kirke
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Brønnøy menighet feirer hvert år kyn-
delsmesse til minne om at Maria bar 
Jesus til tempelet da han var 40 dager 
gammel, for å gi Gud takk og be om 
velsignelse. Ordet «kyndel» betyr «lys» 
- som det engelske «candel». Jesus er 
verdens lys, og de små er lys for oss.
Menigheten inviterer derfor spesielt 
alle små, født året i forveien, til denne 
gudstjenesten, nettopp for å takke og 
be for dem. I forkant av gudstjenesten 
leser vi alle navnene, tenner lys og ber 
for dem spesielt. Lysene brenner under 
gudstjenesten og vi ber da også for alle 

andre barn, både her i Brønnøy, i Norge 
og hele verden.
Som vi ser på bildet inviteres barna 
som er i kirka til å være med på ei lita 
samling hvor vi synger et par barnesan-
ger som ofte er i bruk på Trille-Tralle-
Treff (babysang). Der bruker vi gjerne 
rytmeinstrumenter, lager «hav» av 
gjennomsiktig stoff og blåser såpebobler 
til noen av sangene. Se gjerne www.
bronnoy.kirken.no for mer informasjon 
om babysang.
diakon Gry netland-Ebbesen 

Foto: Liv Arnhild Lind

Kyndels- 
messe 
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Felles ANNoNseR Felles

- DESIGN
- REKLAME
- TRYKK

WWW.RONNES.NO
Tlf: 75 17 53 00

Følg med på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Handelsstedet Forvik
- Anno 1792 -

Postboks 16, 8976 Vevelstad - Tlf +47 984 84 000  
e-post: post@handelsstedetforvik.no
Facebook: Handelsstedet Forvik AS

Kaffebar · Restaurant · Overnatting

Autorisert Elektroentreprenør

Sømnaveien 95, 8900 Brønnøysund
Telefon: 97 72 27 35
Epost: post@br-el.no

www.helgelandlibris.no
Storgt. 32 - Tlf. 75 01 84 20

8900 Brønnøysund

Her har vi plass til din annonse:  Ta kontakt med:
Gerd Gabrielsen: 75 00 95 50

epost: post@bronnoykirke.no

Ellens butikk
Håndarbeidshuset

Spesialforretning innen garn og tekstil
Storgata 30 - MEIERISENTERET - Brønnøysund

www.ellensbutikk.no - Tlf. : 970 05 625
Åpent: kl. 10–17 (15)

FjøsDører
Porter

Arbeides etter mål

VinDuer
i gammel stil

1.200 stk på lager

Dører og Vinduer
Ring 751 70 466

www.heimstadbygg.no

Heimstad 
Bygg
8650 Mosjøen

Storgt 2 - 8900 Brønnøysund
Tlf (047) 75 00 80 00 

Epost: firma@maasoe.no

Vi mottar lopper hele året. 
For avtale om levering/henting,  

ring kontaktperson for Brønnøyspeiderne  
Knut-Ove Lønsetteig: 958 47 458

Jens Kr. Østergård: 976 67 285

Vi selger Ved: Kr 75,- utkjørt. 
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Strandveien 26 - 8904 Brønnøysund
www.kulør.no

Tlf. 750 20 377Strandveien 26 - 8904 Brønnøysund
www.kulør.no

Tlf. 750 20 377

Felles ANNoNseR Felles

Ansvarlig redaktør: 
 Jens Kristian Østergård
Redaksjonskomite: 
 Kristina Koskevica 
 Erik Gjengedal
Redaksjonssekretær: 
 Gerd S. Gabrielsen
Adr: Brønnøy kirkekontor
Menighetsbladets kontonr. 
 4516 15 669.11
Utforming/trykk: 
 Prinfo Rønnes, Mosjøen 
 75 17 53 00

Brønnøy kirkekontor 
 Storgt 10 - 8900 Brønnøysund 
 Telefon 75 00 95 50 
 Fax: 75 00 95 59 
 Postboks 92,  
 8901 Brønnøysund 
 e-post: post@bronnoykirke.no
 Vanligvis åpent: 
 mandag –fredag kl 0900-1500
 Ekspedisjonstid 
 mandag-fredag kl 10.00-12.00 
 - ellers etter avtale
 Brønnøy kirke/ kontor for  
 organist: tlf: 75 02 10 55

Brønnøy sokn: 
 Adr: Brønnøy kirkekontor 
 www.bronnoy.kirken.no
Ansatte: 
Sogneprest: Vakant
Vikar: 
 Sindri Geir Oskarsson
 tlf: 405 89 764
Daglig leder/kirketjener: 
 Gerd Skille Gabrielsen 
 tlf. 913 72 414
Organist: Oddmund Schanche 
 75 02 24 51 / 414 15 413
Diakon: Gry Netland-Ebbesen 
 tlf: 75 00 95 55
Kirketjener Dagrun Bjørgan  
 tlf: 906 27 298
Trosopplæringsmedarbeider 
 Roy Magnus Langås 
 tlf: 75 00 95 55
Brønnøy menighetsråd. 
 Leder: Laila Henrichsen
Brønnøy menighets givertjeneste 
 postb 92, 8901 Brønnøysund
Bankgiro 8921.09.91477
Brønnøy sogn kirkemusikk 
 postb. 92, 8901 Brønnøysund 
 knt.nr.: 4516.17.474.52

Velfjord og Tosen sokn 
 www.velfjord.no/kirken
Sogneprest: Erik Gjengedal 
 75 02 41 42 / 480 49 501
Organist: Svetoslav Argirov 
 75 03 73 70 / 994 05 315
Kirketjener: Odd-Arne Flatås 
 tlf. 950 57 213
Leder Velfjord/Tosen menighetsråd: 
 Anders Hegge

Brønnøy kirkelige fellesråd 
(Brønnøy og Velfjord/Tosen sogn) 
Adr: Brønnøy kirkekontor
Leder av fellesrådet: 
 Anders Hegge
Kirkeverge:  
 Jan Edgar Kristiansen 
 tlf: 97 87 46 46

sør-Helgeland prosti 
 Adr: Brønnøy kirkekontor
Prost: Sigridur Gudmarsdottir 
 epost: sigridur.gudmarsdottir@ 
 bronnoykirke.no
Sekretær: Anne-Elise Krokvik 
 epost: anne-elise.krokvik@ 
 bronnoykirke.no

Vevelstad sokn 
 Adr: Kirkekontoret, 
 8976 Vevelstad 
 tlf. kirkekontoret: 75 03 73 24 
 Faks kirkekontoret: 75 03 73 34
Sokneprest: Kristina Koskevica 
 tlf: 99 22 96 88 
 e-post: kristina.koskevica@ 
 bronnoykirke.no
Kirkeverge: Jan Edgar Kristiansen 
 tlf: 97 87 46 46 
 e-post: jan.kristiansen@ 
 bronnoykirke.no
Organist: Svetoslav Argirov 
 Adresse: Kirkekontoret, 
 8976 Vevelstad 
 tlf. privat: 75 03 73 70 - 
 mobil: 994 05 315
Kirketjener: Heidi Eivindsen 
 tlf: 48 07 83 47
Vevelstad kirkekontor  
 tlf: 75 03 73 40
Leder Vevelstad menighetsråd: 
 Margit Bønå

Kirkeblad for Brønnøy, Velfjord/Tosen og Vevelstad menigheter

Havnesenteret - Brønnøysund

Strandveien 26 
8904 Brønnøysund

www.kulør.no
Tlf. 750 20 377

Besøksaddresse: 
Industriveien 22, 8907 Brønnøysund

Vi utfører:
- Graving 
- Fjellarbeid
- VA arbeider
- Vei og tomte- 

arbeid
- Natursteinsmurer
- Molo og havne- 

arbeider
- Alle typer grøft

- Riving
- Skogrydding
- Tining og opp-

varming
- Rørinspeksjon
- Vinter 

Vedlikehold 
brøyting, strøing 
og bortkjøring

- Massetransport
- Spesialtransport 

lang/tung/brei

www.bendiksenas.no

mob. 97 53 94 37

Postboks 315 - 8901 Brønnøysund

Postboks 315 - 8901 Brønnøysund

tlf. 75 02 49 00 - 8890 Brønnøysund



 

Returadresse
Brønnøy Kirkekontor
Postboks 92
8901 Brønnøysund

Gudstjenester i  
Brønnøy  
menighet
20.3. Palmesøndag: Brønnøy kirke Høymesse  

kl 11.00 6-åringer og 10 åringer inviteres spesielt  
24.3. Skjærtorsdag: Gudstjeneste  

kl 17.00 Brønnøy kirke
25.3. Langfredag: Korsvandring fra Shellstasjonen  

kl 17.00. Avsluttes med  
Gudstjeneste i Brønnøy kirke kl 18.00  

27.3.  Påskedag: Høytidsgudstjeneste i Brønnøy kirke 
kl 11.00  

3.4.  Brønnøy kirke Høymesse kl 11.00. Søndagsskole
10.4.  Høymesse i Brønnøy kirke kl 11.00  

Tårnagenthelg 8-åringer spesielt innvitert
17.4.  Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse   
tirsdag 19. april kommer vår nye biskop   

Ann-Helen Fjeldstad Jusnes, på besøk og ønsker å 
møte menighetene ved  
gudstjeneste i Brønnøy kirke kl 18.00

24.4.  Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse. Søndagsskole  
4.5.  Brønnøy kirke kl 19.00 Overhøringsgudstjeneste 

Salhuskonfirmanter
5.5.  Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
8.5.  Brønnøy kirke kl 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste
8.5.  Brønnøy kirke kl 13.00 Konfirmasjonsgudstjeneste
11.5.  Brønnøy kirke kl 19.00 Overhøringsgudstjeneste
15.5. Pinsedag:  Brønnøy kirke kl 11.00  

Konfirmasjonsgudstjeneste
15.5.  Brønnøy kirke kl 13.00 Konfirmasjonsgudstjeneste
16.5.  Kirkeruinene på Tilrem kl 17.00 Prostigudstjeneste
17.5 Brønnøy kirke Gudstjeneste, Se 17 mai program  
22.5.  Brønnøy kirke kl 11.00    Høymesse
29.5.  Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
5.6.  Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse - Søndagsskole
12.6.  Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse.  

2-åringer spesielt innvitert     
19.6.  Gudstjeneste på Trælneshatten   
26.6.   Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse

Gudstjenester i  
vEvELStAd  
menighet
24.3.  Gudstjeneste Stokkasjøen ?
25.3.  Vevelstad kirke kl 10.30 Langfredagsgudstjeneste
27.3.  Vevelstad kirke kl 10.30 Høytidsgudstjeneste   
10.4.  Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse
24.4.  Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse    
5.5.  Vevelstad kirke kl 18.00 Kveldsbønn  

Kristi Himmelfartsdag
13.5.  Vevelstad kirke kl 19.30 Overhørings- 

gudstjeneste     
15.5.  Vevelstad kirke kl 10.00 Høymesse med  

konfirmasjon, Pinsedag
16.5.  Kirkeruinene på Tilrem kl 17.00 Prosti- 

gudstjeneste
17.5.  Vevelstad kirke kl 10.00 Gudstjeneste
19.6.  Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse
24.6.  Gudstjeneste Hamnøya ?  kl 18.00  

Kveldsbønn, Jonsok

Gudstjenester i  
vELFjOrd/tOSEn  
menighet
27.3.  Velfjord kirke kl 16.00 Høytidsgudstjeneste
28.3.  Påskegudstjeneste på Velfjord aldershjem  

kl 16.00
10.4.  Velfjord kirke kl 16.00 Høymesse
24.4.  Velfjord kirke kl 16.00 Høymesse 
5.5.  Tosen kapell, Lande kl 11.00 Overhørings- 

gudstjeneste
15.5.  Pinsedag Velfjord kirke kl 11.00 Konfirmasjons-

gudstjeneste
17.5.  Velfjord kirke kl 11.00 Gudstjeneste
12.6.  Velfjord kirke kl 14.00 Høymesse  

med deltakelse av speidere

 Felles  Felles

Det kan bli endringer underveis. Følg med i lokalavisa eller på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Velkommen 
 til kirke!


